
AZ/WAZ-Baumpatenschaft:
1000 neue Bäume

40 Unternehmer aus der Region trafen sich zu der
Pflanzaktion gegen die Klimakrise
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Gifhorn. Mit Spaten und voller
Motivation haben rund 40
Unternehmerinnen und Unter-
nehmer im Ribbesbütteler Wald
kräftig angepackt: Bei der Baum-
pflanzaktion der Aller Zeitung/
Wolfsburger Allgemeine Zei-
tung unter dem Motto „Jetzt
Bäume pflanzen und grünes tun”
wurden insgesamt 1000 Setzlin-
ge in den Boden gepflanzt. Die
Baumpatenschaft der AZ/WAZ
wurde im vergangenen Jahr ins
Leben gerufen und startete im
Wolfsburger Stadtwald - jetzt
ging es in den Landkreis Gif-
horn.

Projektmanagerin Frederike
Wagner begrüßte die Teilneh-
menden am Morgen im

Fortsetzung auf Seite 2

Mit vereinten Kräften: Rund 40 Unternehmerinnen und Unterneh-
mer pflanzten im Ribbesbütteler Wald gemeinsam 1000 neue
Bäume. FOTO: SEBASTIAN PREUß

9.99
Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90 Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.06)
zzgl. € 3.90
Pfand

10.49

Glasflasch
en3.99

0.89

11.99 8.99

19.99

10.99

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

10.99 €
(1 l = € 1.10/1.39)

2.77

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.69)

9.99

3.66

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.48)
zzgl. € 3.30
Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.83)
zzgl. € 3.30
Pfand

Monster
Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1.78)
zzgl. € 0.25
Pfand

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Bionade
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,33 l
(1 l = € 2.27)
zzgl. € 2.46
Pfand

Augustiner
Lagerbier Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 2.00) zzgl. € 3.10
Pfand

Jägermeister
Kräuterlikör, Scharf
o. Orange
35% Vol. / 33% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

9.99

Ouzo 12
o. 12 Gold
38% / 36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Freixenet Carta
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4.88)

Gültig vom 30.03. – 04.04.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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Irrtum vorbehalten •Abbildungen nicht verbindlich •Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 14/26

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11

JETZT NEU!

Dein Kaufland-
Prospekt ab
sofort im Innenteil

BIS ZU 2.500 €
FÜR IHREN

IMMOBILIEN-TIPP!

Lutz Immobilien
über 25 Jahre
Ihr Partner für
Immobilien

05371 / 627 79 38

GF • WOB • BS
info@immolutz.de

Wer zuerst kommt, profitiert:
Wir belohnen den

1. Tippgeber bei erfolgreicher
Vermittlung durch
Lutz Immobilien.

mehr Infos unter
www.immolutz.de

* Teilnahmebedingungen/ Provisions-
staffelung finden Sie auf unserer Website

*

Das

der heimischen

Wirtschaft!
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